

"СОГЛАСОВАНО"

Зам. главы администрации городского округа Ступино,
председатель комитета культуры и молодежной политики
Ю.Ю. Калинина
2021г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования городского округа
Ступино
Е.Н. Казакова
2021 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ Михневский ЦРР д/с "Зернышко"
Т.Н. Колякина
2021 г.

Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 МО в редакции 2014 г. версия 15.0, утвержденная приказом Министра России от 21.09.2015 № 675/пр, включая изменения и дополнения (версии 16.0 - 17.0), утвержденные Приказами Министра России от 28.02.2017 № 253/пр - 264/пр, Мособлгосэкспертиза ноябрь 2020 года

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmartR» версия 11»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 233

Моск. обл. Ступинский р-он пос. Михнево ул. Тимирязева д.6. МАДОУ Михневский ЦРР д/с "Зернышко". Ремонт входных крылец.
(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах ноября 2020 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	869,75	64,84 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	144,75	4,47 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		530,87 чел.-ч.
строительных работ	724,79	64,84 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		38,82 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	все с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	все		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: РЕМОНТ КРЫЛЕЦ ВХОДОВ В ГРУППЫ (2 шт)

Подраздел: КРЫЛЬЦО №1

1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 покрытия	я	0,124074		0,124074						
		Объем: 0,124074=(3,66*3,39)/100											
		1 ОТ						112,16		13,92	32,41	451,02	
		3 ЭМ						41,43		5,14	8,11	41,69	
		ЗТ	чел-ч	14,38			1,7841841						
		Итого по расценке						153,59		19,06		492,71	
		ФОТ								13,92		451,02	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99				13,78		446,51	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5				8,28		268,36	
										41,12		1 207,58	
2	12-01-017-1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм Поправки к: М)*0,8; ОТМ)*0,8; ОТ)*0,8; ЗТ)*0,8; ЗТМ)*0,8; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 стяжки		0,124074		0,124074						
		1 ОТ						235,18	0,8	23,34	32,41	756,57	
		3 ЭМ						202,95	0,8	20,14	8,77	176,67	
		2 в т.ч. ОТМ						21,86	0,8	2,17	32,41	70,32	
		ЗТ	чел-ч	27,22	0,8	2,7018354							
		ЗТМ	чел-ч	1,94	0,8	0,1925628							
		Итого по расценке						438,13		43,48		933,24	
		ФОТ								25,51		826,89	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108				27,55		893,04	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55,25				14,09		456,86	
										85,12		2 283,14	
3	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм общ. толщ. 30 мм Поправки к: НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 стяжки		0,124074		0,124074						
		1 ОТ						235,18		29,18	32,41	945,71	
		3 ЭМ						202,95		25,18	8,77	220,84	
		2 в т.ч. ОТМ						21,86		2,71	32,41	87,90	
		4 М						831,92		103,22	6,06	625,51	
		ЗТ	чел-ч	27,22		3,3772943							
		ЗТМ	чел-ч	1,94		0,2407036							
		Итого по расценке						1 270,05		157,58		1 792,06	
		ФОТ								31,89		1 033,61	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108				34,44		1 116,30	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55,25				17,62		571,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							Всего по позиции		209,64		3 479,43
4	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 К=15 Поправки к: М *15; ЭМ *15; ОТм *15; ОТ *15; ЗТ *15; ЗТм *15; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,124074		0,124074					
		1 ОТ					8,64	15	16,08	32,41	521,15
		3 ЭМ					2,86	15	5,32	9,24	49,18
		2 в т.ч. ОТм					0,34	15	0,63	32,41	20,51
		4 М					53,02	15	98,68	6,1	601,92
		ЗТ	чел-ч	1	15	1,86111					
		ЗТм	чел-ч	0,03	15	0,0558333					
		Итого по расценке					64,52		120,08		1 172,25
		ФОТ							16,71		541,66
		НР Кровли	%	120	0,9	108			18,05		584,99
		СП Кровли	%	65	0,85	55,25			9,23		299,27
		Всего по позиции							147,36		2 056,51
5	12-01-016-2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 кровли	0,124074		0,124074					
		1 ОТ					24,47		3,04	32,41	98,40
		3 ЭМ					3,49		0,43	10,53	4,56
		4 М					90,00		11,17	15,46	172,64
		ЗТ	чел-ч	2,8		0,3474072					
		Итого по расценке					117,96		14,64		275,60
		ФОТ							3,04		98,40
		НР Кровли	%	120	0,9	108			3,28		106,27
		СП Кровли	%	65	0,85	55,25			1,68		54,37
		Всего по позиции							19,60		436,24
6	12-01-004-4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой о 600 мм без фартуков/ примыканий к стенам первого этажа Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м примыкан ий	0,0366		0,0366					
		Объем: 0,0366=3,66/100									
		1 ОТ					325,89		11,93	32,41	386,57
		3 ЭМ					95,39		3,49	9,14	31,91
		2 в т.ч. ОТм					9,59		0,35	32,41	11,38
		4 М					462,96		16,94	7,39	125,22
		ЗТ	чел-ч	35,5		1,2993					
		ЗТм	чел-ч	0,71		0,025986					
		Итого по расценке					884,24		32,36		543,70
		Унифлекс ТКП	м2	252		9,2232	37,72		347,90	3,95	1 374,20
		ФОТ							12,28		397,95
		НР Кровли	%	120	0,9	108			13,26		429,79
		СП Кровли	%	65	0,85	55,25			6,78		219,87
		Всего по позиции							400,30		2 567,56
7	58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов Объем: 0,1044=(3,66+3,39*2)/100	100 м покрыти я	0,1044		0,1044					
		1 ОТ					827,13		86,35	32,41	2 798,68
		3 ЭМ					16,53		1,73	12,39	21,38
		2 в т.ч. ОТм					3,38		0,35	32,41	11,44
		4 М					4 047,64		422,57	5,04	2 129,77
		ЗТ	чел-ч	101,24		10,569456					
		ЗТм	чел-ч	0,25		0,0261					
		Итого по расценке					4 891,30		510,65		4 949,83
		Строительный мусор	т	0,594		0,062014	0,00		0,00		
		ФОТ							86,70		2 810,12
		НР Крыши, кровля	%	83		83			71,96		2 332,40
		СП Крыши, кровля	%	65		65			56,36		1 826,58
		Всего по позиции							638,97		9 108,81
8	12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 кровли	0,124074		0,124074					
		1 ОТ					134,98		16,75	32,41	542,79
		3 ЭМ					42,51		5,27	8,2	43,25
		2 в т.ч. ОТм					2,70		0,33	32,41	10,86
		4 М					182,33		22,62	9,11	206,09
		ЗТ	чел-ч	14,36		1,7817026					
		ЗТм	чел-ч	0,2		0,0248148					
		Итого по расценке					359,82		44,64		792,13
8.1	101-3358	Унифлекс ТКП	м2	114		14,144436	37,72		533,53	3,95	2 107,44
8.2	101-3380	Унифлекс ЭПП	м2	116		14,392584	23,57		339,23	6,14	2 082,89
		ФОТ							17,08		553,65
		НР Кровли	%	120	0,9	108			18,45		597,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли									
			%	65	0,85	55,25			9,44		305,89
			Всего по позиции						945,29		5 886,29
9	09-08-001-1	Разборка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание / столбы опорные для козырьков Поправки к: М) *0; ЭМ) *0,7; ОТМ) *0,7; ОТ) *0,7; ЗТ) *0,7; ЗТМ) *0,7; НР *0,9; СП *0,85									
	Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.3.1.0	Объем: 0,02=2/100		100 столбов	0,02	0,02					
		1 ОТ					304,01	0,7	4,26	32,41	137,94
		3 ЭМ					3 448,35	0,7	48,28	6,9	333,11
		2 в т.ч. ОТМ					271,74	0,7	3,80	32,41	123,30
		ЗТ	чел-ч	35,64	0,7	0,49896					
		ЗТМ	чел-ч	21,67	0,7	0,30338					
		Итого по расценке					3 752,36		52,54		471,05
		ФОТ							8,06		261,24
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			6,53		211,60
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			5,82		188,75
			Всего по позиции						64,89		871,40
10	46-04-002-2	Разборка монолитных перекрытий железобетонных / входные площадки Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		1 м3	1,86111	1,86111					
		Объем: 1,86111=3,66*3,39*0,15									
		1 ОТ					107,74		200,52	32,41	6 498,72
		3 ЭМ					178,58		332,36	10,78	3 582,81
		2 в т.ч. ОТМ					35,61		66,27	32,41	2 147,94
		4 М					22,47		41,82	9,52	398,12
		ЗТ	чел-ч	12,16		22,6310976					
		ЗТМ	чел-ч	3,54		6,5883294					
		Итого по расценке					308,79		574,70		10 479,65
		ФОТ							266,79		8 646,66
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			264,12		8 560,19
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			158,74		5 144,76
			Всего по позиции						997,56		24 184,60
11	46-04-001-4	Разборка кирпичных стен толщ. в 1,5 кирпича Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		1 м3	4,653	4,653					
		Объем: 4,653=(3,39+3,66)*2*0,33									
		1 ОТ					73,01		339,72	32,41	11 010,18
		3 ЭМ					57,06		265,50	10,84	2 878,02
		2 в т.ч. ОТМ					11,57		53,84	32,41	1 744,80
		ЗТ	чел-ч	8,24		38,34072					
		ЗТМ	чел-ч	1,15		5,35095					
		Итого по расценке					130,07		605,22		13 888,20
		ФОТ							393,56		12 754,98
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			389,62		12 627,43
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			234,17		7 589,21
			Всего по позиции						1 229,01		34 104,84
12	59-1-1	Разборка деревянных лестниц с маршами и площадками, с ограждением	100 м2 горизонт альной проекции	0,04392		0,04392					
		Объем: 0,04392=(3,66*0,3*4)/100									
		1 ОТ					997,03		43,79	32,41	1 419,22
		3 ЭМ					10,47		0,46	10,6	4,87
		ЗТ	чел-ч	125,57		5,5150344					
		Итого по расценке					1 007,50		44,25		1 424,09
12.1	509-9900	Строительный мусор	т	17,82		0,782654	0,00		0,00		
		ФОТ							43,79		1 419,22
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.9	НР Лестницы, крыльца	%	76		76			33,28		1 078,61
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.9	СП Лестницы, крыльца	%	60		60			26,27		851,53
			Всего по позиции						103,80		3 354,23
13	27-03-008-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 конструк ций	0,008784		0,008784					
		Объем: 0,008784=(1,6*3,66*0,15)/100									
		1 ОТ					1 494,14		13,12	32,41	425,37
		3 ЭМ					2 377,90		20,89	10,74	224,33
		2 в т.ч. ОТМ					464,51		4,08	32,41	132,24
		ЗТ	чел-ч	179,8		1,5793632					
		ЗТМ	чел-ч	45,63		0,4008139					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					3 872,04		34,01		649,70
		ФОТ							17,20		557,61
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги		142	0,9	127,8			21,98		712,63
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%								
			%	95	0,85	80,75			13,89		450,27
									69,88		1 812,60
14	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	100 м3 грунта	0,0547902		0,0547902					
		Объем: 0,0547902=(3,39+1,6)*3,66*0,3/100									
		1 ОТ					1 201,20		65,81	32,41	2 133,03
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		ЗТ	чел-ч	154		8,4376908					
		ЗТм	чел-ч								
		Итого по расценке					1 201,20		65,81		2 133,03
		ФОТ							65,81		2 133,03
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,9	72			47,38		1 535,78
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,85	38,25			25,17		815,88
									138,36		4 484,69
15	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	100 столбов	0,02		0,02					
		Объем: 0,02=2/100									
		1 ОТ					304,01		6,08	32,41	197,06
		3 ЭМ					3 448,35		68,97	6,9	475,87
		2 в т.ч. ОТм					271,74		5,43	32,41	176,14
		4 М					235,90		4,72	5,3	25,01
		ЗТ	чел-ч	35,64		0,7128					
		ЗТм	чел-ч	21,67		0,4334					
		Итого по расценке					3 988,26		79,77		697,94
		ФОТ							0,00		
15.1	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		2	0,00		0,00		
15.2	401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	м3	6,34		0,1268	600,00		76,08	6,75	513,54
		ФОТ							11,51		373,20
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			9,32		302,29
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			8,32		269,64
									173,49		1 783,41
16	103-0192	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 8 мм	м	9,9		9,9	299,50		2 965,05	5,37	15 922,32
		Объем: 9,9=(2,2+1,25+1,5)*2									
									2 965,05		15 922,32
17	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 / окраска столбов ф219 мм Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,06807834		0,06807834					
		Объем: 0,06807834=(3,14*0,219*9,9)/100									
		1 ОТ					56,55		3,85	32,41	124,77
		3 ЭМ					9,53		0,65	5,62	3,65
		2 в т.ч. ОТм					0,10		0,01	32,41	0,22
		4 М					202,72		13,80	3,53	48,72
		ЗТ	чел-ч	5,31		0,361496					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,0006808					
		Итого по расценке					268,80		18,30		177,14
		ФОТ							3,86		124,99
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	90	0,9	81			3,13		101,24
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	70	0,85	59,5			2,30		74,37
									23,73		352,75
18	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,06807834		0,06807834					
		Объем: 0,06807834=(3,14*0,219*9,9)/100									
		1 ОТ					34,74		2,37	32,41	76,65
		3 ЭМ					6,32		0,43	6,12	2,63
		2 в т.ч. ОТм					0,10		0,01	32,41	0,22
		4 М					294,06		20,02	4,19	83,88
		ЗТ	чел-ч	3,83		0,26074					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,0006808					
		Итого по расценке					335,12		22,82		163,16
		ФОТ							2,38		76,87
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	90	0,9	81			1,93		62,26
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	70	0,85	59,5			1,42		45,74
									26,17		271,16
19	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного толщ. 150 мм Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	1 м3 основани я	2,68461		2,68461					
		Объем: 2,68461=(3,39+1,5)*3,66*0,15									
		1 ОТ					18,79		50,44	32,41	1 634,88
		3 ЭМ					20,66		55,46	9,76	541,33
		2 в т.ч. ОТм					3,04		8,16	32,41	264,50
		4 М					72,37		194,29	10,27	1 995,31
		ЗТ	чел-ч	2,3		6,174603					
		ЗТм	чел-ч	0,29		0,7785369					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					111,82		300,19		4 171,52
		ФОТ							58,60		1 899,38
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			64,34		2 085,52
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			39,85		1 291,58
									404,38		7 548,62
20	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного толщ. 100 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3 основани я	1,78974		1,78974					
		Объем: 1,78974=(3,39+1,5)*3,66*0,1									
		1 ОТ					19,61		35,10	32,41	1 137,49
		3 ЭМ					32,57		58,29	10,3	600,41
		2 в т.ч. ОТм					5,56		9,95	32,41	322,51
		4 М					170,77		305,63	11,57	3 536,18
		ЗТ	чел-ч	2,4		4,295376					
		ЗТм	чел-ч	0,54		0,9664596					
		Итого по расценке					222,95		399,02		5 274,08
		ФОТ							45,05		1 460,00
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			49,46		1 603,08
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			30,63		992,80
									479,11		7 869,96
21	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских / плита основания под площадку толщ 200 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,0357948		0,0357948					
		Объем: 0,0357948=(3,39+1,5)*3,66*0,2/100									
		1 ОТ					1 882,23		67,37	32,41	2 183,59
		3 ЭМ					2 571,96		92,06	10,07	927,07
		2 в т.ч. ОТм					367,87		13,17	32,41	426,77
		4 М					113 945,40		4 078,65	5,94	24 227,20
		ЗТ	чел-ч	220,66		7,8984806					
		ЗТм	чел-ч	27,31		0,977556					
		Итого по расценке					118 399,59		4 238,08		27 337,86
		ФОТ							80,54		2 610,36
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,9	94,5			76,11		2 466,79
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,85	55,25			44,50		1 442,22
									4 358,69		31 246,87
22	08-02-001-1	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3 кладки	2,81		2,81					
		Объем: 2,81=(3,66+(3,39+0,4)*2)*0,25									
		1 ОТ					44,87		126,08	32,41	4 086,41
		3 ЭМ					34,56		97,11	10,11	981,82
		2 в т.ч. ОТм					5,40		15,17	32,41	491,79
		4 М					811,40		2 280,03	4,97	11 331,77
		ЗТ	чел-ч	5,4		15,174					
		ЗТм	чел-ч	0,4		1,124					
		Итого по расценке					890,83		2 503,22		16 400,00
		ФОТ							141,25		4 578,20
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			155,09		5 026,86
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			96,05		3 113,18
									2 754,36		24 540,04
23	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций / армирование до уровня перекрытия крыльца через каждые 3 ряда / сетка 50x50x2 мм вес 1,01 кг/м2 Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 т металли ческих изделий	0,0234		0,0234					
		Объем: 0,0234=(3,66+(3,39+0,4)*2)*0,33*(1,25/0,2)*1,01/1000									
		1 ОТ					506,02		11,84	32,41	383,76
		3 ЭМ					46,89		1,10	10,36	11,37
		2 в т.ч. ОТм					3,11		0,07	32,41	2,36
		4 М					7 221,60		168,99	5,46	922,66
		ЗТ	чел-ч	63,73		1,491282					
		ЗТм	чел-ч	0,23		0,005382					
		Итого по расценке					7 774,51		181,93		1 317,79
		ФОТ							11,91		386,12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			13,08		423,96
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			8,10		262,56
									203,11		2 004,31
24	06-01-092-11	Установка закладных деталей при массе элементов до 5 кг / закладные детали в кирпичную кладку для связи площадки и ступеней при бетонировании / арматура φ10 мм вес 0,617 кг/ м.п. Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 т арматур ы, закладны х деталей	0,02080524		0,02080524					
		Объем: 0,02080524=(3,66+(3,39+0,4)*2)*2/0,2*0,3*0,617/1000									
		1 ОТ					719,44		14,97	32,41	485,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					73,52		1,53	10,12	15,48
		2 в т.ч. ОТм					9,18		0,19	32,41	6,19
		4 М					5 865,20		122,03	6,9	841,99
		ЗТ	чел-ч	90,61		1,8851628					
		ЗТм	чел-ч	0,68		0,0141476					
		Итого по расценке					6 658,16		138,53		1 342,59
		ФОТ							15,16		491,31
МДС 81-33.2004		НР Бетонные и железобетонные									
прил.4 п.6.2		монолитные конструкции в строительстве									
		жилищно-гражданском	%	120		0,9	108		16,37		530,61
МДС 81-25.2001		СП Бетонные и железобетонные									
прил.3 письмо АП-		монолитные конструкции в строительстве									
5536/06		жилищно-гражданском	%	77		0,85	65,45		9,92		321,56
							Всего по позиции		164,82		2 194,76
25	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 / засыпка песком пустот под площадкой ПРИМ									
		Поправки к:									
		НР *0,9;	100 м3								
		СП *0,85	грунта	0,10899		0,10899					
		Объем: 0,10899=3*3,46*1,05/100									
		1 ОТ									
		ЗТ	чел-ч	88,5		9,645615		663,75	72,34	32,41	2 344,61
		Итого по расценке						663,75	72,34		2 344,61
25.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110		11,9889	55,26		662,51	10,1	6 691,32
		ФОТ							72,34		2 344,61
МДС 81-33.2004		НР Земляные работы, выполняемые									
прил.4 п.1.2		ручным способом	%	80		0,9	72		52,08		1 688,12
МДС 81-25.2001		СП Земляные работы, выполняемые									
прил.3 письмо АП-		ручным способом	%	45		0,85	38,25		27,67		896,81
5536/06							Всего по позиции		814,60		11 620,86
26	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских / устройство площадки толщ. 150 мм	100 м3								
		Поправки к:									
		НР *0,9;	бетона,								
		СП *0,85	бутобет она и железобе тона в деле	0,0208071		0,0208071					
		Объем: 0,0208071=(3,66*3,79*0,15)/100									
		1 ОТ						1 882,23	39,16	32,41	1 269,30
		3 ЭМ						2 571,96	53,52	10,07	538,90
		2 в т.ч. ОТм						367,87	7,65	32,41	248,08
		4 М						113 945,40	2 370,87	5,94	14 082,99
		ЗТ	чел-ч	220,66		4,5912947					
		ЗТм	чел-ч	27,31		0,5682419					
		Итого по расценке						118 399,59	2 463,55		15 891,19
		ФОТ							46,81		1 517,38
МДС 81-33.2004		НР Бетонные и железобетонные									
прил.4 п.6.1		монолитные конструкции в строительстве									
		промышленном	%	105		0,9	94,5		44,24		1 433,92
МДС 81-25.2001		СП Бетонные и железобетонные									
прил.3 письмо АП-		монолитные конструкции в строительстве									
5536/06		промышленном	%	65		0,85	55,25		25,86		838,35
							Всего по позиции		2 533,65		18 163,46
27	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2								
		Поправки к:									
		НР *0,9;	поверхности	0,133		0,133					
		СП *0,85	сти								
		Объем: 0,133=(3,66+3,49*2)*1,25/100									
		1 ОТ						636,48	84,65	32,41	2 743,57
		3 ЭМ						11,50	1,53	10,54	16,12
		4 М						3 290,43	437,63	5,31	2 323,80
		ЗТ	чел-ч	81,6		10,8528					
		Итого по расценке						3 938,41	523,81		5 083,49
		ФОТ							84,65		2 743,57
МДС 81-33.2004		НР Штукатурные работы									
прил.5 п.11			%	79		79			66,87		2 167,42
МДС 81-25.2001		СП Штукатурные работы									
прил.3 письмо АП-			%	50		50			42,33		1 371,79
5536/06							Всего по позиции		633,01		8 622,70
28	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен / боковых стен крыльца	100 м2								
		Поправки к:									
		НР *0,9;	штукат	0,133		0,133					
		СП *0,85	уравнемо й поверхности								
		Объем: 0,133=(3,66+3,49*2)*1,25/100									
		1 ОТ						681,87	90,69	32,41	2 939,22
		3 ЭМ						62,18	8,27	28,63	236,77
		2 в т.ч. ОТм						24,77	3,29	32,41	106,77
		4 М						979,67	130,30	6,48	844,32
		ЗТ	чел-ч	70,88		9,42704					
		ЗТм	чел-ч	2,78		0,36974					
		Итого по расценке						1 723,72	229,26		4 020,31
		ФОТ							93,98		3 045,99
МДС 81-33.2004		НР Отделочные работы									
прил.4 п.15			%	105		0,9	94,5		88,81		2 878,46
МДС 81-25.2001		СП Отделочные работы									
прил.3 письмо АП-			%	55		0,85	46,75		43,94		1 424,00
5536/06							Всего по позиции		362,01		8 322,77
29	15-01-017-1	Наружная облицовка по бетонной поверхности фасадными керамическими цветными плитками (типа «кабанчик») на цементном растворе стен	100 м2								
		Поправки к:									
		НР *0,9;	облицова	0,133		0,133					
		СП *0,85	нной поверхности								
		Объем: 0,133=(3,66+3,49*2)*1,25/100									
		1 ОТ						2 732,58	363,43	32,41	11 778,87
		3 ЭМ						48,81	6,49	13,19	85,63
		2 в т.ч. ОТм						17,44	2,32	32,41	75,18
		4 М						11 102,39	1 476,62	5,25	7 752,24
		ЗТ	чел-ч	290,7		38,6631					
		ЗТм	чел-ч	1,32		0,17556					
		Итого по расценке						13 883,78	1 846,54		19 616,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	ФОТ НР Отделочные работы							365,75		11 854,05
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			345,63		11 202,08
			%	55	0,85	46,75			170,99		5 541,77
							Всего по позиции		2 363,16		36 360,59
30	07-05-016-4	Устройство металлических ограждений без поручней / ограждение лестничных маршей из нержавеющей стали Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м огражден ия	0,04	0,04					
		Объем: 0,04=(0,4+1,6)*2/100									
		1 ОТ							429,11	17,16	32,41
		3 ЭМ							251,50	10,06	10,15
		2 в т.ч. ОТм							5,13	0,21	32,41
		4 М							16 057,11	642,28	8,32
		ЗТ	чел-ч	45,65		1,826					5 343,81
		ЗТм	чел-ч	0,38		0,0152					
		Итого по расценке							16 737,72		6 002,22
30.1	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	m	-2,09		-0,0836	7 571,00		-632,94	8,3	-5 253,37
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2	ФОТ НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	155	0,9	139,5			17,37		562,95
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.7.2	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	100	0,85	85			24,23		785,32
			%	100	0,85	85			14,76		478,51
							Всего по позиции		75,55		2 012,68
31	101-3732	Сталь круглая нержавеющая марки 12Х18Н10Т диаметром 10-250 мм / Ограждения из полированной нержавеющей стали с 4-мя ригелями ПРИМ	m	0,0836		0,0836	24 738,86		2 068,17	7,2	14 890,81
		Объем: 0,0836=-0,0836*(-1)									
							Всего по позиции		2 068,17		14 890,81
32	11-01-004-5	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм / из битумной мастики / площадка Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м2 изолирует мой поверхности	0,138714	0,138714					
		Объем: 0,138714=(3,66*3,79)/100									
		1 ОТ					295,05		40,93	32,41	1 326,46
		3 ЭМ					162,57		22,55	5,39	121,55
		2 в т.ч. ОТм					2,43		0,34	32,41	10,92
		4 М					692,61		96,07	12,87	1 236,48
		ЗТ	чел-ч	26,97		3,7411166					
		ЗТм	чел-ч	0,18		0,0249685					
		Итого по расценке					1 150,23		159,55		2 684,49
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	ФОТ НР Полы	%	123	0,9	110,7			41,27		1 337,38
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			45,69		1 480,48
			%	75	0,85	63,75			26,31		852,58
							Всего по позиции		231,55		5 017,55
33	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м2 стяжки	0,138714	0,138714					
		1 ОТ					313,71		43,52	32,41	1 410,35
		3 ЭМ					44,24		6,14	13,81	84,75
		2 в т.ч. ОТм					17,15		2,38	32,41	77,10
		4 М					1 127,07		156,34	6,14	959,93
		ЗТ	чел-ч	39,51		5,4805901					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1761668					
		Итого по расценке					1 485,02		206,00		2 455,03
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	ФОТ НР Полы	%	123	0,9	110,7			45,90		1 487,45
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			50,81		1 646,61
			%	75	0,85	63,75			29,26		948,25
							Всего по позиции		286,07		5 049,89
34	11-01-027-1	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных / пол площадок из плиток тротуарных толщ. 35 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м2 покрытия	0,138714	0,138714					
		1 ОТ					675,69		93,73	32,41	3 037,71
		3 ЭМ					189,52		26,29	11,88	312,31
		2 в т.ч. ОТм					38,32		5,32	32,41	172,28
		4 М					8 046,45		1 116,16	4,71	5 257,09
		ЗТ	чел-ч	81,31		11,2788353					
		ЗТм	чел-ч	2,93		0,406432					
		Итого по расценке					8 911,66		1 236,18		8 607,11
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	ФОТ НР Полы	%	123	0,9	110,7			99,05		3 209,99
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			109,65		3 553,46
			%	75	0,85	63,75			63,14		2 046,37
							Всего по позиции		1 408,97		14 206,94
35	06-01-024-3	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 3 м, толщиной до 300 мм / устройство железобетонных ступеней Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,03294	0,03294					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Объем: 0,03294=(0,3*0,2+0,3*0,4+0,3*0,6+0,3*0,8+0,3*1)*3,66/100										
		1 ОТ					9 192,99		302,82	32,41	9 814,30	
		3 ЭМ					4 447,82		146,51	9,72	1 424,09	
		2 в т.ч. ОТм					510,22		16,81	32,41	544,70	
		4 М					134 048,56		4 415,56	5,91	26 095,96	
		ЗТ	чел-ч	1051,83		34,6472802						
		ЗТм	чел-ч	37,85		1,246779						
		Итого по расценке					147 689,37		4 864,89		37 334,35	
		ФОТ							319,83		10 359,00	
МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,9	94,5			302,05		9 789,26	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.1		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,85	55,25			176,60		5 723,35	
		Итого по позиции							5 343,54		52 846,96	
36	t01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	16,102		16,102						
		Объем: 16,102=(0,124074*0,78+0,124074*1,48+1,8611 1*2,5+4,653*2,4+0,04392*0,05*0,8)										
		3 ЭМ					42,98		692,06	14,18	9 813,47	
		ЗТ	чел-ч	0,5777		9,3021254						
		Итого по расценке					42,98		692,06		9 813,47	
		Итого по позиции							692,06		9 813,47	
37	t03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние 15 км	1 Т ГРУЗА	16,102		16,102						
		3 ЭМ					13,38		215,44	8,83	1 902,38	
		Итого по расценке					13,38		215,44		1 902,38	
		Итого по позиции							215,44		1 902,38	
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе							29 739,53		250 963,86	
		оплата труда							2 334,34		75 655,77	
		эксплуатация машин и механизмов							1 391,15		14 094,48	
		материальные ресурсы							25 106,54		149 497,76	
		перевозка							907,50		11 715,85	
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							2 559,35		82 948,84	
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							2 482,57		80 461,22	
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							1 449,49		46 978,10	
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							33 671,59		378 403,18	
		Подраздел: КРЫЛЬЦО №2										
38	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,104975		0,104975						
		Объем: 0,104975=(3,25*3,23)/100										
		1 ОТ					112,16		11,77	32,41	381,60	
		3 ЭМ					41,43		4,35	8,11	35,27	
		ЗТ	чел-ч	14,38		1,5095405						
		Итого по расценке					153,59		16,12		416,87	
		ФОТ							11,77		381,60	
МДС 81-33.2004 прил.4 п.49		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			11,65		377,78	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			7,00		227,05	
		Итого по позиции							34,77		1 021,70	
39	12-01-017-1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	0,104975		0,104975						
		Объем: 0,104975=(3,25*3,23)/100										
		1 ОТ					235,18	0,8	19,75	32,41	640,11	
		3 ЭМ					202,95	0,8	17,04	8,77	149,47	
		2 в т.ч. ОТм					21,86	0,8	1,84	32,41	59,50	
		ЗТ	чел-ч	27,22	0,8	2,2859356						
		ЗТм	чел-ч	1,94	0,8	0,1629212						
		Итого по расценке					438,13		36,79		789,58	
		ФОТ							21,59		699,61	
МДС 81-33.2004 прил.4 п.12		НР Кровли	%	120	0,9	108			23,32		755,58	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12		СП Кровли	%	65	0,85	55,25			11,93		386,53	
		Итого по позиции							72,04		1 931,69	
40	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм общ. толщ. 30 мм	100 м2 стяжки	0,104975		0,104975						
		Объем: 0,104975=(3,25*3,23)/100										
		1 ОТ					235,18		24,69	32,41	800,14	
		3 ЭМ					202,95		21,30	8,77	186,84	
		2 в т.ч. ОТм					21,86		2,29	32,41	74,37	
		4 М					831,92		87,33	6,06	529,22	
		ЗТ	чел-ч	27,22		2,8574195						
		ЗТм	чел-ч	1,94		0,2036515						
		Итого по расценке					1 270,05		133,32		1 516,20	
		ФОТ							26,98		874,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли										
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	120	0,9	108			29,14		944,47	
			%	65	0,85	55,25			14,91		483,17	
							Всего по позиции		177,37		2 943,84	
41	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12- 01-017-01 К=15 Поправки к: М *15; ЭМ *15; ОТм *15; ОТ *15; ЗТ *15; ЗТм *15; НР *0,9; СП *0,85										
				100 м2 стяжки	0,104975		0,104975					
		1 ОТ						8,64	15	13,60	32,41	440,93
		3 ЭМ						2,86	15	4,50	9,24	41,61
		2 в т.ч. ОТм						0,34	15	0,54	32,41	17,35
		4 М						53,02	15	83,49	6,1	509,27
		ЗТ	чел-ч	1	15	1,574625						
		ЗТм	чел-ч	0,03	15	0,0472388						
		Итого по расценке						64,52		101,59		991,81
		ФОТ								14,14		458,28
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108			15,27		494,94	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55,25			7,81		253,20	
							Всего по позиции		124,67		1 739,95	
42	12-01-016-2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной Поправки к: НР *0,9; СП *0,85										
				100 м2 кровли	0,104975		0,104975					
		1 ОТ						24,47		2,57	32,41	83,25
		3 ЭМ						3,49		0,37	10,53	3,86
		4 М						90,00		9,45	15,46	146,06
		ЗТ	чел-ч	2,8		0,29393						
		Итого по расценке						117,96		12,39		233,17
		ФОТ								2,57		83,25
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108			2,78		89,91	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55,25			1,42		46,00	
							Всего по позиции		16,59		369,08	
43	12-01-004-4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой о 600 мм без Фартуков/ примыканий к стенам первого этажа Поправки к: НР *0,9; СП *0,85 Объем: 0,0325=3,25/100										
				100 м примыкан ий	0,0325		0,0325					
		1 ОТ						325,89		10,59	32,41	343,27
		3 ЭМ						95,39		3,10	9,14	28,34
		2 в т.ч. ОТм						9,59		0,31	32,41	10,10
		4 М						462,96		15,05	7,39	111,19
		ЗТ	чел-ч	35,5		1,15375						
		ЗТм	чел-ч	0,71		0,023075						
		Итого по расценке						884,24		28,74		482,80
43.1	101-3358	Унифлекс ТКП	м2	252			8,19	37,72		308,93	3,95	1 220,26
		ФОТ								10,90		353,37
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли	%	120	0,9	108			11,77		381,64	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,85	55,25			6,02		195,24	
							Всего по позиции		355,46		2 279,94	
44	58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов Объем: 0,0971=(3,25+3,23*2)/100										
				100 м покрыти я	0,0971		0,0971					
		1 ОТ						827,13		80,31	32,41	2 602,99
		3 ЭМ						16,53		1,61	12,39	19,89
		2 в т.ч. ОТм						3,38		0,33	32,41	10,64
		4 М						4 047,64		393,03	5,04	1 980,85
		ЗТ	чел-ч	101,24		9,830404						
		ЗТм	чел-ч	0,25		0,024275						
		Итого по расценке						4 891,30		474,95		4 603,73
44.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,594		0,057677		0,00		0,00		2 613,63
		ФОТ								80,64		2 169,31
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8	НР Крыши, кровля	%	83		83			66,93		2 169,31	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.8	СП Крыши, кровля	%	65		65			52,42		1 698,86	
							Всего по позиции		594,30		8 471,90	
45	12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя Поправки к: НР *0,9; СП *0,85										
				100 м2 кровли	0,104975		0,104975					
		1 ОТ						134,98		14,17	32,41	459,23
		3 ЭМ						42,51		4,46	8,2	36,59
		2 в т.ч. ОТм						2,70		0,28	32,41	9,19
		4 М						182,33		19,14	9,11	174,37
		ЗТ	чел-ч	14,36		1,507441						
		ЗТм	чел-ч	0,2		0,020995						
		Итого по расценке						359,82		37,77		670,19
45.1	101-3358	Унифлекс ТКП	м2	114			11,96715	37,72		451,40	3,95	1 783,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45.2	101-3380	Унифлекс ЭПП ФОТ	м2	116		12,1771	23,57		287,01	6,14	1 762,27
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.12	НР Кровли							14,45		468,42
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.12	СП Кровли	%	120	0,9	108			15,61		505,89
			%	65	0,85	55,25			7,98		258,80
						Всего по позиции			799,77		4 980,18
46	09-08-001-1	Разборка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание / столбы опорные для козырьков Поправки к: М) *0; ЭМ) *0,7; ОТм) *0,7; ОТ) *0,7; ЗТ) *0,7; ЗТм) *0,7; НР *0,9; СП *0,85	100 столбов	0,02		0,02					
	Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.3.1.0	Объем: 0,02=2/100									
		1 ОТ					304,01	0,7	4,26	32,41	137,94
		3 ЭМ					3 448,35	0,7	48,28	6,9	333,11
		2 в т.ч. ОТм					271,74	0,7	3,80	32,41	123,30
		ЗТ	чел-ч	35,64	0,7	0,49896					
		ЗТм	чел-ч	21,67	0,7	0,30338					
		Итого по расценке					3 752,36		52,54		471,05
		ФОТ							8,06		261,24
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			6,53		211,60
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			5,82		188,75
						Всего по позиции			64,89		871,40
47	46-04-002-2	Разборка монолитных перекрытий железобетонных / входные площадки Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3	1,574625		1,574625					
		Объем: 1,574625=3,25*3,23*0,15									
		1 ОТ					107,74		169,65	32,41	5 498,36
		3 ЭМ					178,58		281,20	10,78	3 031,30
		2 в т.ч. ОТм					35,61		56,07	32,41	1 817,31
		4 М					22,47		35,38	9,52	336,83
		ЗТ	чел-ч	12,16		19,14744					
		ЗТм	чел-ч	3,54		5,5741725					
		Итого по расценке					308,79		486,23		8 866,49
		ФОТ							225,72		7 315,67
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			223,46		7 242,51
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			134,30		4 352,82
						Всего по позиции			843,99		20 461,82
48	46-04-001-4	Разборка кирпичных стен толщ. в 1,5 кирпича Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3	4,2768		4,2768					
		Объем: 4,2768=(3,25+3,23)*2*0,33									
		1 ОТ					73,01		312,25	32,41	10 120,00
		3 ЭМ					57,06		244,03	10,84	2 645,33
		2 в т.ч. ОТм					11,57		49,48	32,41	1 603,73
		ЗТ	чел-ч	8,24		35,240832					
		ЗТм	чел-ч	1,15		4,91832					
		Итого по расценке					130,07		556,28		12 765,33
		ФОТ							361,73		11 723,73
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			358,11		11 606,49
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			215,23		6 975,62
						Всего по позиции			1 129,62		31 347,44
49	59-1-1	Разборка деревянных лестниц с маршами и площадками, с ограждением	100 м2 горизонт альной проекции	0,039		0,039					
		Объем: 0,039=(3,25*0,3*4)/100									
		1 ОТ					997,03		38,88	32,41	1 260,24
		3 ЭМ					10,47		0,41	10,6	4,33
		ЗТ	чел-ч	125,57		4,89723					
		Итого по расценке					1 007,50		39,29		1 264,57
49.1	509-9900	Строительный мусор	т	17,82		0,69498	0,00		0,00		1 260,24
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.9	НР Лестницы, крыльца	%	76		76			29,55		957,78
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.9	СП Лестницы, крыльца	%	60		60			23,33		756,14
						Всего по позиции			92,17		2 978,49
50	27-03-008-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 конструк ций	0,0078		0,0078					
		Объем: 0,0078=(1,6*3,25*0,15)/100									
		1 ОТ					1 494,14		11,65	32,41	377,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					2 377,90		18,55	10,74	199,20
		2 в т.ч. ОТм					464,51		3,62	32,41	117,43
		ЗТ	чел-ч	179,8		1,40244					
		ЗТм	чел-ч	45,63		0,355914					
		Итого по расценке					3 872,04		30,20		576,92
		ФОТ							15,27		495,15
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142		0,9	127,8		19,52		632,80
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%		95	0,85	80,75				399,83
							Всего по позиции		62,05		1 609,55
51	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м3 грунта	0,0470925		0,0470925				
		Объем: 0,0470925=(3,23+1,6)*3,25*0,3/100									
		1 ОТ					1 201,20		56,57	32,41	1 833,35
		ЗТ	чел-ч	154		7,252245					
		Итого по расценке					1 201,20		56,57		1 833,35
		ФОТ							56,57		1 833,35
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80		0,9	72		40,73		1 320,01
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		45	0,85	38,25				701,26
							Всего по позиции		118,94		3 854,62
52	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 столбов	0,02		0,02				
		Объем: 0,02=2/100									
		1 ОТ					304,01		6,08	32,41	197,06
		3 ЭМ					3 448,35		68,97	6,9	475,87
		2 в т.ч. ОТм					271,74		5,43	32,41	176,14
		4 М					235,90		4,72	5,3	25,01
		ЗТ	чел-ч	35,64		0,7128					
		ЗТм	чел-ч	21,67		0,4334					
		Итого по расценке					3 988,26		79,77		697,94
		ФОТ									
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		0,9	81		9,32		302,29
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%		85	0,85	72,25				269,64
							Всего по позиции		173,49		1 783,41
53	103-0192	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 8 мм		м	9,9		9,9	299,50	2 965,05	5,37	15 922,32
		Объем: 9,9=(2,2+1,25+1,5)*2									
							Всего по позиции		2 965,05		15 922,32
54	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 / огрунтовка столбов ф219 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,06807834		0,06807834				
		Объем: 0,06807834=(3,14*0,219*9,9)/100									
		1 ОТ					56,55		3,85	32,41	124,77
		3 ЭМ					9,53		0,65	5,62	3,65
		2 в т.ч. ОТм					0,10		0,01	32,41	0,22
		4 М					202,72		13,80	3,53	48,72
		ЗТ	чел-ч	5,31		0,361496					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,0006808					
		Итого по расценке					268,80		18,30		177,14
		ФОТ							3,86		124,99
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	90		0,9	81		3,13		101,24
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%		70	0,85	59,5				74,37
							Всего по позиции		23,73		352,75
55	13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,06807834		0,06807834				
		Объем: 0,06807834=(3,14*0,219*9,9)/100									
		1 ОТ					34,74		2,37	32,41	76,65
		3 ЭМ					6,32		0,43	6,12	2,63
		2 в т.ч. ОТм					0,10		0,01	32,41	0,22
		4 М					294,06		20,02	4,19	83,88
		ЗТ	чел-ч	3,83		0,26074					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,0006808					
		Итого по расценке					335,12		22,82		163,16
		ФОТ							2,38		76,87
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	90		0,9	81		1,93		62,26
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%		70	0,85	59,5				45,74
							Всего по позиции		26,17		271,16
56	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного толщ. 150 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85		1 м3 основани я	2,354625		2,354625				
		Объем: 2,354625=(3,23+1,6)*3,25*0,15									
		1 ОТ					18,79		44,24	32,41	1 433,93
		3 ЭМ					20,86		48,65	9,76	474,79
		2 в т.ч. ОТм					3,04		7,16	32,41	231,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						72,37		170,40	10,27	1 750,05
	ЗТ		чел-ч	2,3		5,4156375					
	ЗТМ		чел-ч	0,29		0,6828413					
	Итого по расценке						111,82		263,29		3 658,77
	ФОТ								51,40		1 665,92
МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков										
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8			56,44		1 829,18
			%	80	0,85	68			34,95		1 132,83
							Всего по позиции		354,68		6 620,78
57	08-01-002-2	Устройство основания под фундаментом щебеночного толщ. 100 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3 основани я	1,56975		1,56975					
		Объем: 1,56975=(3,23+1,6)*3,25*0,1									
	1 ОТ						19,61		30,78	32,41	997,67
	3 ЭМ						32,57		51,13	10,3	526,61
	2 в т.ч. ОТм						5,56		8,73	32,41	282,87
	4 М						170,77		268,07	11,57	3 101,53
	ЗТ		чел-ч	2,4		3,7674					
	ЗТМ		чел-ч	0,54		0,847865					
	Итого по расценке						222,95		349,98		4 625,81
	ФОТ								39,51		1 280,54
МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8					1 406,03
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68			26,87		870,77
							Всего по позиции		420,23		6 902,61
58	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских / плита основания под площадку Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,0365268		0,0365268					
		Объем: 0,0365268=(3,39+1,6)*3,66*0,2/100									
	1 ОТ						1 882,23		68,75	32,41	2 228,25
	3 ЭМ						2 571,96		93,95	10,07	946,03
	2 в т.ч. ОТм						367,87		13,44	32,41	435,50
	4 М						113 945,40		4 162,06	5,94	24 722,64
	ЗТ		чел-ч	220,66		8,0600037					
	ЗТМ		чел-ч	27,31		0,9975469					
	Итого по расценке						118 399,59		4 324,76		27 896,92
	ФОТ								82,19		2 663,75
МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном		%	105	0,9	94,5			77,67		2 517,24
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном		%	65	0,85	55,25			45,41		1 471,72
							Всего по позиции		4 447,84		31 885,88
59	08-02-001-1	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3 кладки	2,63		2,63					
		Объем: 2,63=(3,25+(3,23+0,4)*2)*0,25									
	1 ОТ						44,87		118,01	32,41	3 824,64
	3 ЭМ						34,56		90,89	10,11	918,93
	2 в т.ч. ОТм						5,40		14,20	32,41	460,29
	4 М						811,40		2 133,98	4,97	10 605,89
	ЗТ		чел-ч	5,4		14,202					
	ЗТМ		чел-ч	0,4		1,052					
	Итого по расценке						890,83		2 342,88		15 349,46
	ФОТ								132,21		4 284,93
МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8			145,17		4 704,85
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68			89,90		2 913,75
							Всего по позиции		2 577,95		22 968,06
60	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций / армирование до уровня перекрытия крыльца через каждые 3 ряда / сетка 50х50х2 мм вес 1,01 кг/м2 Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 т металли ческих изделий	0,0219		0,0219					
		Объем: 0,0219=(3,25+(3,23+0,4)*2)*0,33*(1,25/0,2)*1,01 /1000									
	1 ОТ						506,02		11,08	32,41	359,16
	3 ЭМ						46,89		1,03	10,36	10,64
	2 в т.ч. ОТм						3,11		0,07	32,41	2,21
	4 М						7 221,60		158,15	5,46	863,52
	ЗТ		чел-ч	63,73		1,395687					
	ЗТМ		чел-ч	0,23		0,005037					
	Итого по расценке						7 774,51		170,26		1 233,32
	ФОТ								11,15		361,37
МДС 81-33.2004 прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8			12,24		396,78
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68			7,58		245,73
							Всего по позиции		190,08		1 875,83
61	06-01-092-11	Установка закладных деталей при массе элементов до 5 кг / закладные детали в кирпичную кладку для связи площадки и ступеней при бетонировании / арматура ф10 мм вес 0,617 кг/ м.п. Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 т арматур ы, закладны х деталей	0,01945401		0,01945401					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,01945401=(3,25+(3,23+0,4)*2)*2*0,2*0,3*0,61 7/1000									
		1 ОТ					719,44		14,00	32,41	453,61
		3 ЭМ					73,52		1,43	10,12	14,47
		2 в т.ч. ОТм					9,18		0,18	32,41	5,79
		4 М					5 865,20		114,10	6,9	787,30
		ЗТ	чел-ч	90,61		1,7627278					
		ЗТм	чел-ч	0,68		0,0132287					
		Итого по расценке					6 658,16		129,53		1 255,38
		ФОТ							14,18		459,40
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.2	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	120		0,9	108		15,31		496,15
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.2	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	77		0,85	65,45		9,28		300,68
							Всего по позиции		154,12		2 052,21
62	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 / засыпка песком пустот под площадкой на высоту 1,05 м /ПРИМ Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 грунта	0,088914		0,088914					
		Объем: 0,088914=(3,25-0,33)*(3,23- 0,33)*1,05/100									
		1 ОТ					663,75		59,02	32,41	1 912,73
		ЗТ	чел-ч	88,5		7,868889					
		Итого по расценке					663,75		59,02		1 912,73
62.1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110		9,78054	55,26		540,47	10,1	5 458,77
		ФОТ							59,02		1 912,73
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80		0,9	72		42,49		1 377,17
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45		0,85	38,25		22,58		731,62
							Всего по позиции		664,56		9 480,29
63	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских / устройство площадки толщ. 150 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,01769625		0,01769625					
		Объем: 0,01769625=(3,25*(3,23+0,4)*0,15)/100									
		1 ОТ					1 882,23		33,31	32,41	1 079,53
		3 ЭМ					2 571,96		45,51	10,07	458,33
		2 в т.ч. ОТм					367,87		6,51	32,41	210,99
		4 М					113 945,40		2 016,41	5,94	11 977,45
		ЗТ	чел-ч	220,66		3,9048545					
		ЗТм	чел-ч	27,31		0,4832846					
		Итого по расценке					118 399,59		2 095,23		13 515,31
		ФОТ							39,82		1 290,52
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105		0,9	94,5		37,63		1 219,54
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65		0,85	55,25		22,00		713,01
							Всего по позиции		2 154,86		15 447,86
64	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхно сти	0,131375		0,131375					
		Объем: 0,131375=(3,25+3,63*2)*1,25/100									
		1 ОТ					636,48		83,62	32,41	2 710,05
		3 ЭМ					11,50		1,51	10,54	15,92
		4 М					3 290,43		432,28	5,31	2 295,41
		ЗТ	чел-ч	81,6		10,7202					
		Итого по расценке					3 938,41		517,41		5 021,38
		ФОТ							83,62		2 710,05
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.11	НР Штукатурные работы	%	79		79			66,06		2 140,94
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.11	СП Штукатурные работы	%	50		50			41,81		1 355,03
							Всего по позиции		625,28		8 517,35
65	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен / боковых стен крыльца Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 оштукат уриваемо й поверхно сти	0,131375		0,131375					
		1 ОТ					681,87		89,58	32,41	2 903,31
		3 ЭМ					62,18		8,17	28,63	233,88
		2 в т.ч. ОТм					24,77		3,25	32,41	105,47
		4 М					979,67		128,70	6,48	834,00
		ЗТ	чел-ч	70,88		9,31186					
		ЗТм	чел-ч	2,78		0,3652225					
		Итого по расценке					1 723,72		226,45		3 971,19
		ФОТ							92,83		3 008,78
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		0,9	94,5		87,72		2 843,30
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55		0,85	46,75		43,40		1 406,60
							Всего по позиции		357,57		8 221,09
66	15-01-017-1	Наружная облицовка по бетонной поверхности фасадными керамическими цветными плитками (типа «кабанчик») на цементном растворе стен Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 облицова нной поверхно сти	0,131375		0,131375					
		1 ОТ					2 732,58		358,99	32,41	11 634,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					48,81		6,41	13,19	84,58
		2 в т.ч. ОТм					17,44		2,29	32,41	74,26
		4 М					11 102,39		1 458,58	5,25	7 657,53
		ЗТ	чел-ч	290,7		38,1907125					
		ЗТм	чел-ч	1,32		0,173415					
		Итого по расценке					13 883,78		1 823,98		19 377,06
		ФОТ							361,28		11 709,21
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		0,9	94,5		341,41		11 065,20
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55		0,85	46,75		168,90		5 474,06
							Всего по позиции		2 334,29		35 916,32
67	07-05-016-4	Устройство металлических ограждений без поручней / ограждение лестничных маршей из нержавеющей стали Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м огражден ия	0,04		0,04					
		Объем: 0,04=(0,4+1,6)*2/100									
		1 ОТ					429,11		17,16	32,41	556,30
		3 ЭМ					251,50		10,06	10,15	102,11
		2 в т.ч. ОТм					5,13		0,21	32,41	6,65
		4 М					16 057,11		642,28	8,32	5 343,81
		ЗТ	чел-ч	45,65		1,826					
		ЗТм	чел-ч	0,38		0,0152					
		Итого по расценке					16 737,72		669,50		6 002,22
67.1	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-2,09		-0,0836	7 571,00		- 632,94	8,3	- 5 253,37
		ФОТ							17,37		562,95
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	155		0,9	139,5		24,23		785,32
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.7.2	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском	%	100		0,85	85		14,76		478,51
							Всего по позиции		75,55		2 012,68
68	101-3732	Сталь круглая нержавеющая марки 12Х18Н10Т диаметром 10-250 мм / Ограждения из полированной нержавеющей стали с 4-мя ригелями ПРИМ	т	0,0836		0,0836	24 738,86		2 068,17	7,2	14 890,81
		Объем: 0,0836=-0,0836*(-1)									
							Всего по позиции		2 068,17		14 890,81
69	11-01-004-5	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм / из битумной мастики / площадка Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 изолирует мой поверхно сти	0,117975		0,117975					
		Объем: 0,117975=(3,25*3,63)/100									
		1 ОТ					295,05		34,81	32,41	1 128,14
		3 ЭМ					162,57		19,18	5,39	103,38
		2 в т.ч. ОТм					2,43		0,29	32,41	9,29
		4 М					692,61		81,71	12,87	1 051,62
		ЗТ	чел-ч	26,97		3,1817858					
		ЗТм	чел-ч	0,18		0,0212355					
		Итого по расценке					1 150,23		135,70		2 283,14
		ФОТ							35,10		1 137,43
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полю	%	123		0,9	110,7		38,86		1 259,14
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полю	%	75		0,85	63,75		22,38		725,11
							Всего по позиции		196,94		4 267,39
70	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,117975		0,117975					
		1 ОТ					313,71		37,01	32,41	1 199,49
		3 ЭМ					44,24		5,22	13,81	72,08
		2 в т.ч. ОТм					17,15		2,02	32,41	65,57
		4 М					1 127,07		132,97	6,14	816,41
		ЗТ	чел-ч	39,51		4,6611923					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1498283					
		Итого по расценке					1 485,02		175,20		2 087,98
		ФОТ							39,03		1 265,06
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полю	%	123		0,9	110,7		43,21		1 400,42
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полю	%	75		0,85	63,75		24,88		806,48
							Всего по позиции		243,29		4 294,88
71	11-01-027-1	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных / пол площадок из плиток тротуарных толщ 35 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 покрыти я	0,117975		0,117975					
		1 ОТ					675,69		79,71	32,41	2 583,55
		3 ЭМ					189,52		22,36	11,88	265,62
		2 в т.ч. ОТм					38,32		4,52	32,41	146,52
		4 М					8 046,45		949,28	4,71	4 471,11
		ЗТ	чел-ч	81,31		9,5925473					
		ЗТм	чел-ч	2,93		0,3456668					
		Итого по расценке					8 911,66		1 051,35		7 320,28
		ФОТ							84,23		2 730,07
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полю	%	123		0,9	110,7		93,24		3 022,19
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полю	%	75		0,85	63,75		53,70		1 740,42
							Всего по позиции		1 198,29		12 082,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	06-01-024-3	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 3 м, толщиной до 300 мм / устройство железобетонных ступеней Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,02925		0,02925					
		Объем: 0,02925=(0,3*0,2+0,3*0,4+0,3*0,6+0,3*0,8+0,3*1)*3,25/100									
		1 ОТ					9 192,99		268,89	32,41	8 714,89
		3 ЭМ					4 447,82		130,10	9,72	1 264,56
		2 в т.ч. ОТм					510,22		14,92	32,41	483,68
		4 М					134 048,56		3 920,92	5,91	23 172,64
		ЗТ	чел-ч	1051,83		30,7860275					
		ЗТм	чел-ч	37,85		1,1071125					
		Итого по расценке					147 689,37		4 319,91		33 152,09
		ФОТ							283,81		9 198,57
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,9	94,5			268,20		8 692,65
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,85	55,25			156,81		5 082,21
									4 744,92		46 926,95
73	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	12,144		12,144					
		Объем: 12,144=(0,104975*0,78+0,104975*1,48+1,5746*25*2,4+4,2768*1,9+0,039*0,05*0,8)									
		3 ЭМ					42,98		521,95	14,18	7 401,24
		ЗТ	чел-ч	0,5777		7,0155888					
		Итого по расценке					42,98		521,95		7 401,24
									521,95		7 401,24
74	т03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии 15 км	1 Т ГРУЗА	12,144		12,144					
		3 ЭМ					13,38		162,49	8,83	1 434,76
		Итого по расценке					13,38		162,49		1 434,76
									162,49		1 434,76
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							27 586,73		230 316,97
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 131,97		69 097,81
		эксплуатация машин и механизмов							1 254,85		12 689,22
		материальные ресурсы							23 515,47		139 693,94
		перевозка							684,44		8 836,00
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							2 333,77		75 638,39
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							2 262,01		73 312,60
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							1 319,39		42 761,55
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							31 168,13		346 391,12
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							57 326,26		481 280,83
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							4 466,31		144 753,58
		эксплуатация машин и механизмов							2 646,00		26 783,70
		материальные ресурсы							48 622,01		289 191,70
		перевозка							1 591,94		20 551,85
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							4 893,12		158 587,23
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							4 744,58		153 773,82
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							2 768,88		89 739,65
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							64 839,72		724 794,30
		ВСЕГО по смете(в базисном и текущем уровнях цен)							57 326,26		481 280,83
		ВСЕГО прямые затраты по смете							57 326,26		481 280,83
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							4 466,31		144 753,58
		эксплуатация машин и механизмов							2 646,00		26 783,70
		материальные ресурсы							48 622,01		289 191,70
		перевозка							1 591,94		20 551,85
		Всего ФОТ (справочно)							4 893,12		158 587,23
		Всего накладные расходы							4 744,58		153 773,82
		Всего сметная прибыль							2 768,88		89 739,65
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							64 839,72		724 794,30
		НДС								20%	144 958,86
		ВСЕГО с НДС									869 753,16

Составил

С.Г.Кобзева

Проверил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]
 [должность, подпись(инициалы, фамилия)]
 [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

